
l::!IL'RO 
Rady Miasta ŻAGANIA 

Proiekt WPŁYIJ{ŁO d#, .7.Q JJ.~.J..9- , 
z dnia 20 listopada 202 .dpis 'U.&.Jr-- __ 
Zatwierdzony przez . 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 2025 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zadania z zakresu usuwania wyrobów azbestowych 
z terenu Gminy Żagań o statusie miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) oraz Uchwały Nr XVII/131/2015 Rady 
Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2015 - 2032 ze zm., uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na pokrycie kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Żagań o statusie miejskim. 

§ 2. 1. Źródłem finansowania udzielanych dotacji będą środki pozyskane przez Gminę Żagań o statusie 
miejskim z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze oraz 
środki własne z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim. 

2. Program będzie realizowany w przypadku otrzymania dofinansowania na ten cel z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. 

§ 3. Dotacja może być przyznana na pokrycie kosztów: 

1) demontażu i utylizacji (demontaż, zabezpieczenie, ważenie, załadunek, transport i unieszkodliwianie 
odpadów zawierających azbest); 

2) utylizacji (ważenie, załadunek, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest). 

§ 4. O dotację może ubiegać się Wnioskodawca, który posiada prawo do dysponowania nieruchomością na 
cele budowlane położoną w granicach administracyjnych Gminy Żagań o statusie miejskim będący: 

1) osobą fizyczną; 

2) wspólnotą mieszkaniową; 

3) osobą prawną; 

4) przedsiębiorcą; 

5) jednostką sektora finansów publicznych, będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

§ 5. Dofinansowanie nie obejmuje: 

1) wykonania dokumentacji technicznej; 

2) kosztów zakupu i wykonania nowego pokrycia dachowego. 

§ 6. 1. Gmina Żagań o statusie miejskim wybiera wykonawcę usług na podstawie najkorzystniejszej oferty 
cenowej. 

2. Wybrany przez gminę wykonawca usług podpisuje umowę kompleksową na wykonanie usługi 
z Gminą Żagań o statusie miejskim, która będzie bezpośrednim płatnikiem. 

§ 7. 1. Wnioskodawcy przysługuje dotacja w kwocie odpowiadającej iloczynowi ilości odpadów 
odebranych od Wnioskodawcy liczonych w Mg i ceny jednostkowej z oferty Wykonawcy usług za 1 Mg 
odebranych odpadów. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będzie: 

Id: E8418AB6-0693-4 77D-824 l-6587BD59C0ED. Projekt Strona 1 



2. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie zobowiązany 
będzie zawrzeć umowę z gminą, w której określone zostaną warunki, terminy realizacji zadania oraz obowiązki 
stron. Umowa określa maksymalną kwotę pomocy de minimis (ustaloną na podstawie orientacyjnych kosztów 
przedsięwzięcia wskazanego we wniosku o usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest), która będzie 
uwzględniana przy ustaleniu spełnienia limitów wynikających z przepisów UE. 

3. Dzień zawarcia umowy, o której mowa w ust. 2, stanowi dzień udzielania pomocy publicznej 
w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 468). 

4. Na podstawie zawartej umowy, o której mowa w ust. 2, gmina wydaje Beneficjentowi zaświadczenie 
o pomocy de minimis w maksymalnej wysokości określonej w umowie. 

5. W przypadku, gdy po realizacji przedsięwzięcia wartość faktycznie udzielonej pomocy okaże się niższa 
od kwoty maksymalnej określonej w umowie, gmina wystawi nowe zaświadczenie o pomocy de minimis 
zawierające faktyczną wartość pomocy i jednocześnie unieważni zaświadczenie pierwotne. 

§ 11. Wnioski niezrealizowane w bieżącym roku budżetowym zostaną przeniesione do realizacji 
w kolejnym roku budżetowym. 

§ 12. Wnioskodawca zobowiązany jest powiadomić na piśmie Urząd Miasta Żagań o okolicznościach 
mających wpływ na realizację wniosku, w szczególności w przypadku rezygnacji z usuwania azbestu oraz 
zaistnienia zmiany stanu prawnego nieruchomości objętej wnioskiem nie później niż w ciągu 7 dni od dnia 
zaistnienia takiej okoliczności. 

§ 13. 1. Burmistrz Miasta Żagań, w każdym czasie obowiązywania umowy może przeprowadzić kontrolę 
realizacji zadania, obejmującą w szczególności stan realizacji zadania, efektywność, prawidłowość oraz 
prowadzenie dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy. 

2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli powiadamia się Wnioskodawcę i Wykonawcę realizującego 
zadanie, wraz z informacją o zakresie kontroli i czasie jej przeprowadzenia. 

3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XXIV/58/2016 Rady Miasta Żagań z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim zadań 
z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Żagań przy udziale funduszy 
uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Krzysztof Sieńko 

Id: E84 J 8AB6-0693-477D-824 J-6587BO59C0ED. Projekt Strona 3 



Inne (wymienić 
jakie): 
Uwagi 
Wnioskodawcy: 

Data i podpis W nioskodawcy 

Objaśnienia do wniosku 

W części A należy podać dane identyfikacyjne Wnioskodawcy. 

W części B należy określić dane miejsca zlokalizowania wyrobów azbestowych, wraz z określeniem 
powierzchni, ilości i wagi wyrobów azbestowych. Przy czym należy pamiętać, iż wyroby mogą być 
przeznaczone do demontażu i unieszkodliwienia (prace demontażowe, foliowanie, przygotowanie do 
transportu, transport i przekazanie na składowisko) lub do unieszkodliwiania (przygotowanie do transportu, 
transport i przekazanie na składowisko). Należy podać również informację o prowadzonej działalności 
gospodarczej na terenie nieruchomości, której dotyczy wniosek o usunięcie wyrobów zawierających azbest 
(jeżeli dotyczy). 

W części C należy wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych oraz wykonanie stosownych 
zgłoszeń i pozwoleń związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest poprzez złożenie stosownego 
podpisu. 

W części D należy wykazać dokumenty załączone do wniosku, przy czym obligatoryjnie należy załączyć 
dokument potwierdzający tytuł prawny władania nieruchomością oraz kopię zgłoszenia do Starostwa 
Powiatowego w Żaganiu zamiaru wykonywania prac związanych z demontażem wyrobów zawierających 
azbest (zgłoszenie robót należy dokonać z odpowiednim wyprzedzeniem na 30 dni przed planowanym 
rozpoczęciem robót) lub w przypadku rozbiórki budynku czy zmiany wyglądu obiektu pozwolenie na 
budowę zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 418 ze zm.). 

Dokumenty i informacje wymagane przepisami o pomocy publicznej przedstawiają tylko podmioty 
prowadzące działalność gospodarczą na terenie nieruchomości, której dotyczy wniosek o usunięcie 
wyrobów zawierających azbest. 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE.L.2016.119.1, 
dalej jako RODO), informuje, że: 

1. Administratorem danych jest Burmistrz Miasta Żagań, Pl. Słowiański 17, 68 -100 Żagań. 

2. Z administratorem można kontaktować się: 

- listownie: Pl. Słowiański 17, 68-100 Żagań; 

- za pomocą adresu e-mail: iod@um.zagan.pl. 

Z Inspektorem Ochrony Danych można kontaktować się we wszystkich sprawach dotyczących danych 

osobowych przetwarzanych przez administratora. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w związku z realizacją obowiązku prawnego ciążącego na 
administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO), oraz wykonywania przez administratora zadań realizowanych 
w interesie publicznym lub sprawowanie władzy publicznej powierzonej administratorowi, między innymi 
w celu: 

- usunięcia z nieruchomości wyrobów zawierających azbest. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane innym organom i podmiotom na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane od chwili realizacji zadania, do którego dane osobowe 
zostały zebrane a następnie, jeśli chodzi o materiały archiwalne, przez czas wynikający z przepisów ustawy 
z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 164 ze zm.). 

Id: E84 l 8AB6-0693-4 77D-824 l-6587BD59C0ED. Projekt Strona 2 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 400a ust.I pkt 8, 9 i 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) do zadań własnych gminy należy m.in. finansowanie przedsięwzięć 
związanych z gospodarką odpadami, ochroną powierzchni ziemi oraz ochroną powietrza. Finansowanie to, 
zgodnie z art. 403 ust. 4 może polegać na udzieleniu dotacji celowej z budżetu gminy w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze 
zm.). Przepis art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska stanowi, iż zasady udzielenia dotacji 
celowej, o której mowa powyżej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania 
lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób rozliczania określa 
odpowiednio rada gminy w drodze uchwały. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 468) projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem znak DMP-5.530.416.2025.MGR 
z dnia 29 września 2025 r. przekazał uwagi do projektu uchwały. Wszystkie przekazane zastrzeżenia zostały 
uwzględnione w poniższej uchwale. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem znak 
DBD.pp.0220.784.2025 z dnia 17 września 2025 r. nie zgłosił uwag do projektu uchwały. 

Przyjęcie poniższej uchwały wpisuje się w zadania określone w „Programie usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2015 - 2032" przyjętego 
Uchwałą Nr XVIl/131/2015 Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2015 roku. 

Id: E84 I 8AB6-0693-4 770-824 I-6587BD59C0ED. Projekt Strona I 


